
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779  165Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura municipal de Itupiranga-Pa através da presidente da comis-
são de licitação torna pública a licitação nos termos da Lei federal 8.666/93, 
Tipo: Menor Preço. Modalidade: Tomada de Preço Nº 2/2021-TP-08 PMI. Ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE ENGENHA-
RIA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE PONTE DE MADEIRA (VICINAL LASTAN-
CIA) ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA. Abertura: 15/12/2021 
às 09h00. O edital estará disponível no endereço eletrônico: www.tcm.pa.gov.br, 
pelo e-mail Itupiranga.licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, 
na sala da CPL AV. 14 de julho, 12, centro, no horário de expediente.

Itupiranga, 29 de Novembro de 2021.
Aline Silva da Cunha

Presidente da CPL.
Protocolo: 734604

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

RETIFICAR
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2021-
CEL/PMM, Processo n° 15.648/2021-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE FEIRA COBERTA COM 40 
BOXES, LOCALIZADA NO CANTEIRO CENTRAL DA VP-08, ENTRE AS FOLHAS 31 
E 28 - BAIRRO NOVA MARABÁ - MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA, conforme Edital e 
seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: ATHENAS INCORPORADO-
RA, EMPREENDEDORA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 23.378.600/0001-93, ven-
cedora com o valor: R$ 695.104,03. Assinatura: em 25/11/2021, Secretário 
Municipal de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 734611

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 469/2021-FMS/PMM
Processo Administrativo nº 20.028/2021-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Eletrônico (SRP) Nº 107/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
aquisição de alimentos estocáveis para atender a demanda da Secretaria Munici-
pal de Saúde de Marabá/PA.  Empresa: CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA, ins-
crita no CNPJ sob no 06.029.507/0001-54, Valor: R$ 33.160,75 (trinta e três mil, 
cento e sessenta reais e setenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária: 10 
122 0001 2.047 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde - SEDE, 10 301 0082 
2.051 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0084 2.062 Atenção 
Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e 
Saúde Epidemiológica, 10 305 0082 2.066 Manutenção Ações Saúde Trabalha-
dor - CEREST, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo DATA 
DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 734612

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 114/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório
nº 23.197/2021-PMM. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01(UM) VEÍCULO DO TIPO 
FURGÃO, PARA A IMPLANTAÇÃO DO PROJETO CINE VIDA DO DMTU. Onde 
sagrou vencedora a empresa: HORUS COMERCIAL E SERVICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob Nº 20.306.945/0001-43, vencedora do Item 01, perfazendo o 
valor total de: R$ 264.900,00 (Duzentos e sessenta e quatro mil e novecen-
tos reais), pelo que HOMOLOGO o resultado final. UASG: 928243. Marabá 
25/11/2021 - Jair Barata Guimarães - Secretário Municipal de Segu-
rança Institucional - SMSI - Portaria nº 1.661/2017-GP.

Protocolo: 734609

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2021-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 25.548/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item/Lote. Data 
do certame: 10/12/2021. Modo de Disputa: ABERTO e FECHADO. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SE-
COS, ESTOCÁVEIS E PERECÍVEIS PARA COMPOR O CARDÁPIO NUTRICIONAL 
DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA 
DE MARABÁ/PA, CONTEMPLADAS COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTA-
ÇÃO ESCOLAR - PNAE, DURANTE O ANO LETIVO DE 2022. UASG: 927862. Ínte-
gra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da 
CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou 
pelo e-mail:licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 26/11/2021.

ANTONIA BARROSO MOTA GOMES
Pregoeira CPL/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 734606

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 14.951/2021-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTURA META-
LICA NA QUADRA E REFORMA DA EMEF JUDITH GOMES LEITÃO, LOCALIZA-
DA NA RUA NORBERTO DE MELO, Nº 1298, BAIRRO MARABÁ PIONEIRA, NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PAPA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e 
Homologado a empresa: S & S CONSTRUTORA E METARLUGICA, SOLUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI CNPJ 31.593.964/0001-14, vencedora com o VALOR TO-
TAL: R$ 1.586.270,79. Assinatura: em 25/11/2021, Secretária Muncipal de 
Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2021-
CEL/PMM, Processo n° 14.951/2021-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE FEIRA COBERTA COM 40 BOXES, 
LOCALIZADA NO CANTEIRO CENTRAL DA VP-08, ENTRE AS FOLHAS 31 E 28 
- BAIRRO NOVA MARABÁ - MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA, conforme Edital e seus 
Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: ATHENAS INCORPORADORA, 
EMPREENDEDORA E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 23.378.600/0001-93, vencedora 
com o valor: R$ 695.104,03. Assinatura: em 25/11/2021, Secretário Munici-
pal de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 734607

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021- SRP/SEGUNDA CHAMADA 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão Ele-
trônico nº 53/2021-SRP, com data de abertura em 26/11/2021 as 08h00min, 
que versa sobre Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Servi-
ços de Transporte Escolar dos Alunos da Educação Básica da Rede Municipal 
e Estadual, e atender a Necessidade da Secretaria Municipal de Educação 
Do Município De Novo Progresso/Pa, foi considerado DESERTA por não haver 
nenhuma empresa interessada no certame.  Scheila Luiza Lavall - Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021-SRP/SEGUNDA CHAMADA 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão Ele-
trônico nº 54/2021-SRP, com data de abertura em 26/11/2021 as 11h00min, 
que versa sobre Registro de Preços Para Aquisição de Veículos Automotores, 
Tipo Utilitário, Zero Quilometro, Destinados a atender a Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Novo Progresso/Pa, foi considerado DESERTA 
por não haver nenhuma empresa interessada no certame.  Scheila Luiza 
Lavall - Pregoeira

Protocolo: 734615

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM/PA
RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ourém, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará retificação,relacionado ao objeto do Processo Licitatório 
CARTA CONVITE Nº 008/2021 - CPL/PMO, Publicado no dia14/10/2021, no 
D.O.U Seção3, pg. 327, Edição: 194,; DOE/PA nº 34.734, pág.118 e Diário do 
Pará, pg. B10, ONDE SE LÊ: CINCO unidades básica de saúde, Lê se: SEIS 
unidades básica de saúde. As demais disposições permanecem inalteradas. 
Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 734616

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210394
ORIGEM:  ATA 030/2021 E PE SRP 054/2021.

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....:  CENTRO ELETRICO LTDA
CNPJ: 30.590.099/0001-90
OBJETO....: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PIN-


